
Sport Club 

Charlottenburg 

Berlin

Weltrekordversuch in der 100 KM Berlin-Staffel

10 x 10.000 m im Stadion

Männer Hauptklasse

 2.August 1994 

Mommsenstadion

 in Berlin Charlottenburg 

A -  1 A -  2 A -  3 A -  4 A - 5

A B C A B C A B C A B C A B C

1 00:01:12 00:01:12 00:01:12 00:32:38 00:01:12 00:01:12 01:04:53 00:01:09 00:01:09 01:36:46 00:01:08 00:01:08 02:09:03 00:01:15 00:01:15

2 00:02:27 00:01:15 00:02:27 00:33:51 00:01:13 00:02:25 01:06:07 00:01:14 00:02:23 01:37:59 00:01:13 00:02:21 02:10:22 00:01:19 00:02:34

3 00:03:40 00:01:13 00:03:40 00:35:07 00:01:16 00:03:41 01:07:22 00:01:15 00:03:38 01:39:12 00:01:13 00:03:34 02:11:40 00:01:18 00:03:52

4 00:04:54 00:01:14 00:04:54 00:36:23 00:01:16 00:04:57 01:08:37 00:01:15 00:04:53 01:40:26 00:01:14 00:04:48 02:12:58 00:01:18 00:05:10

5 00:06:09 00:01:15 00:06:09 00:37:39 00:01:16 00:06:13 01:09:54 00:01:17 00:06:10 01:41:41 00:01:15 00:06:03 02:14:17 00:01:19 00:06:29

6 00:07:24 00:01:15 00:07:24 00:38:56 00:01:17 00:07:30 01:11:10 00:01:16 00:07:26 01:42:57 00:01:16 00:07:19 02:15:38 00:01:21 00:07:50

7 00:08:40 00:01:16 00:08:40 00:40:13 00:01:17 00:08:47 01:12:24 00:01:14 00:08:40 01:44:13 00:01:16 00:08:35 02:17:00 00:01:22 00:09:12

8 00:09:55 00:01:15 00:09:55 00:41:30 00:01:17 00:10:04 01:13:41 00:01:17 00:09:57 01:45:29 00:01:16 00:09:51 02:18:21 00:01:21 00:10:33

9 00:11:09 00:01:14 00:11:09 00:42:48 00:01:18 00:11:22 01:14:58 00:01:17 00:11:14 01:46:45 00:01:16 00:11:07 02:19:44 00:01:23 00:11:56

10 00:12:25 00:01:16 00:12:25 00:44:06 00:01:18 00:12:40 01:16:15 00:01:17 00:12:31 01:48:02 00:01:17 00:12:24 02:21:07 00:01:23 00:13:19

11 00:13:41 00:01:16 00:13:41 00:45:25 00:01:19 00:13:59 01:17:32 00:01:17 00:13:48 01:49:19 00:01:17 00:13:41 02:22:30 00:01:23 00:14:42

12 00:14:56 00:01:15 00:14:56 00:46:44 00:01:19 00:15:18 01:18:50 00:01:18 00:15:06 01:50:37 00:01:18 00:14:59 02:23:54 00:01:24 00:16:06

13 00:16:12 00:01:16 00:16:12 00:48:02 00:01:18 00:16:36 01:20:08 00:01:18 00:16:24 01:51:54 00:01:17 00:16:16 02:25:16 00:01:22 00:17:28

14 00:17:26 00:01:14 00:17:26 00:49:19 00:01:17 00:17:53 01:21:24 00:01:16 00:17:40 01:53:11 00:01:17 00:17:33 02:26:41 00:01:25 00:18:53

15 00:18:41 00:01:15 00:18:41 00:50:38 00:01:19 00:19:12 01:22:43 00:01:19 00:18:59 01:54:29 00:01:18 00:18:51 02:28:05 00:01:24 00:20:17

16 00:19:55 00:01:14 00:19:55 00:51:56 00:01:18 00:20:30 01:24:01 00:01:18 00:20:17 01:55:47 00:01:18 00:20:09 02:29:31 00:01:26 00:21:43

17 00:21:10 00:01:15 00:21:10 00:53:15 00:01:19 00:21:49 01:25:19 00:01:18 00:21:35 01:57:06 00:01:19 00:21:28 02:30:55 00:01:24 00:23:07

18 00:22:27 00:01:17 00:22:27 00:54:35 00:01:20 00:23:09 01:26:38 00:01:19 00:22:54 01:58:26 00:01:20 00:22:48 02:32:19 00:01:24 00:24:31

19 00:23:44 00:01:17 00:23:44 00:55:55 00:01:20 00:24:29 01:27:56 00:01:18 00:24:12 01:59:46 00:01:20 00:24:08 02:33:44 00:01:25 00:25:56

20 00:25:01 00:01:17 00:25:01 00:57:15 00:01:20 00:25:49 01:29:15 00:01:19 00:25:31 02:01:08 00:01:22 00:25:30 02:35:09 00:01:25 00:27:21

21 00:26:18 00:01:17 00:26:18 00:58:34 00:01:19 00:27:08 01:30:34 00:01:19 00:26:50 02:02:28 00:01:20 00:26:50 02:36:33 00:01:24 00:28:45

22 00:27:35 00:01:17 00:27:35 00:59:54 00:01:20 00:28:28 01:31:53 00:01:19 00:28:09 02:03:49 00:01:21 00:28:11 02:37:57 00:01:24 00:30:09

23 00:28:53 00:01:18 00:28:53 01:01:12 00:01:18 00:29:46 01:33:11 00:01:18 00:29:27 02:05:09 00:01:20 00:29:31 02:39:18 00:01:21 00:31:30

24 00:30:11 00:01:18 00:30:11 01:02:31 00:01:19 00:31:05 01:34:25 00:01:14 00:30:41 02:06:29 00:01:20 00:30:51 02:40:37 00:01:19 00:32:49

25 00:31:26 00:01:15 00:31:26 01:03:44 00:01:13 00:32:18 01:35:38 00:01:13 00:31:54 02:07:48 00:01:19 00:32:10 02:41:55 00:01:18 00:34:07

Gesamtleitung und Betreuer. Fritz Orlowski  SCC  Berlin  02,August 1994
A -  6 A -  7 A -  8 A -  9 A - 10

A B C A B C A B C A B C A B C

1 02:43:09 00:01:14 00:01:14 03:16:27 00:01:11 00:01:11 03:47:11 00:01:11 00:01:11 04:19:22 00:01:08 00:01:08 04:49:26 00:01:13 00:01:13

2 02:44:25 00:01:16 00:02:30 03:17:40 00:01:13 00:02:24 03:48:26 00:01:15 00:02:26 04:20:36 00:01:14 00:02:22 04:50:41 00:01:15 00:02:28

3 02:45:45 00:01:20 00:03:50 03:18:53 00:01:13 00:03:37 03:49:44 00:01:18 00:03:44 04:21:47 00:01:11 00:03:33 04:51:54 00:01:13 00:03:41

4 02:47:03 00:01:18 00:05:08 03:20:04 00:01:11 00:04:48 03:50:58 00:01:14 00:04:58 04:22:59 00:01:12 00:04:45 04:53:08 00:01:14 00:04:55

5 02:48:22 00:01:19 00:06:27 03:21:18 00:01:14 00:06:02 03:52:15 00:01:17 00:06:15 04:24:11 00:01:12 00:05:57 04:54:23 00:01:15 00:06:10

6 02:49:41 00:01:19 00:07:46 03:22:32 00:01:14 00:07:16 03:53:32 00:01:17 00:07:32 04:25:23 00:01:12 00:07:09 04:55:36 00:01:13 00:07:23

7 02:51:01 00:01:20 00:09:06 03:23:45 00:01:13 00:08:29 03:54:49 00:01:17 00:08:49 04:26:37 00:01:14 00:08:23 04:56:48 00:01:12 00:08:35

8 02:52:21 00:01:20 00:10:26 03:24:58 00:01:13 00:09:42 03:56:08 00:01:19 00:10:08 04:27:50 00:01:13 00:09:36 04:58:02 00:01:14 00:09:49

9 02:53:41 00:01:20 00:11:46 03:26:10 00:01:12 00:10:54 03:57:26 00:01:18 00:11:26 04:29:02 00:01:12 00:10:48 04:59:14 00:01:12 00:11:01

10 02:55:01 00:01:20 00:13:06 03:27:23 00:01:13 00:12:07 03:58:44 00:01:18 00:12:44 04:30:16 00:01:14 00:12:02 05:00:27 00:01:13 00:12:14

11 02:56:21 00:01:20 00:14:26 03:28:38 00:01:15 00:13:22 04:00:02 00:01:18 00:14:02 04:31:30 00:01:14 00:13:16 05:01:40 00:01:13 00:13:27

12 02:57:40 00:01:19 00:15:45 03:29:52 00:01:14 00:14:36 04:01:20 00:01:18 00:15:20 04:32:44 00:01:14 00:14:30 05:02:52 00:01:12 00:14:39

13 02:59:00 00:01:20 00:17:05 03:31:07 00:01:15 00:15:51 04:02:38 00:01:18 00:16:38 04:33:56 00:01:12 00:15:42 05:04:03 00:01:11 00:15:50

14 03:00:20 00:01:20 00:18:25 03:32:20 00:01:13 00:17:04 04:03:57 00:01:19 00:17:57 04:35:10 00:01:14 00:16:56 05:05:14 00:01:11 00:17:01

15 03:01:42 00:01:22 00:19:47 03:33:34 00:01:14 00:18:18 04:05:16 00:01:19 00:19:16 04:36:23 00:01:13 00:18:09 05:06:25 00:01:11 00:18:12

16 03:03:03 00:01:21 00:21:08 03:34:48 00:01:14 00:19:32 04:06:35 00:01:19 00:20:35 04:37:36 00:01:13 00:19:22 05:07:38 00:01:13 00:19:25

17 03:04:24 00:01:21 00:22:29 03:36:02 00:01:14 00:20:46 04:07:54 00:01:19 00:21:54 04:38:48 00:01:12 00:20:34 05:08:50 00:01:12 00:20:37

18 03:05:45 00:01:21 00:23:50 03:37:17 00:01:15 00:22:01 04:09:12 00:01:18 00:23:12 04:40:00 00:01:12 00:21:46 05:10:02 00:01:12 00:21:49

19 03:07:08 00:01:23 00:25:13 03:38:31 00:01:14 00:23:15 04:10:30 00:01:18 00:24:30 04:41:12 00:01:12 00:22:58 05:11:15 00:01:13 00:23:02

20 03:08:30 00:01:22 00:26:35 03:39:46 00:01:15 00:24:30 04:11:48 00:01:18 00:25:48 04:42:25 00:01:13 00:24:11 05:12:28 00:01:13 00:24:15

21 03:09:53 00:01:23 00:27:58 03:41:02 00:01:16 00:25:46 04:13:06 00:01:18 00:27:06 04:43:35 00:01:10 00:25:21 05:13:38 00:01:10 00:25:25

22 03:11:16 00:01:23 00:29:21 03:42:17 00:01:15 00:27:01 04:14:23 00:01:17 00:28:23 04:44:49 00:01:14 00:26:35 05:14:50 00:01:12 00:26:37

23 03:12:38 00:01:22 00:30:43 03:43:33 00:01:16 00:28:17 04:15:40 00:01:17 00:29:40 04:46:00 00:01:11 00:27:46 05:16:01 00:01:11 00:27:48

24 03:14:01 00:01:23 00:32:06 03:44:47 00:01:14 00:29:31 04:16:57 00:01:17 00:30:57 04:47:09 00:01:09 00:28:55 05:17:11 00:01:10 00:28:58

25 03:15:16 00:01:15 00:33:21 03:46:00 00:01:13 00:30:44 04:18:14 00:01:17 00:32:14 04:48:13 00:01:04 00:29:59 05:18:17 00:01:06 00:30:04

Teilnehmer zehn Männer vom Die Vereinszugehörigkeit          A = Staffelgesamtzeit

Sport-Club-Charlottenburg Berlin und die Jahrgänge          B = Einzel Rundenzeit

    Horst Schuller : Statistiker wurden überprüft.          C = Einzel Gesamtzeit

Steffen Matthes 1964 AndreasGarrack 1955 Olaf Beyer 1957 Frank Kase 1960

 Damit wurde am 02.08.1994 ein neuer Weltrekord mit 5:18:17 aufgestellt !  

Tom Krüger 1968

Jens Joppich 1970 Peter Könnicke 1969 Burkhard Frisch 1963 R. Wachenbrunner 1962 Jens Karraß 1968


